
ALL STAMPS LISTED BELOW HAVE BEEN PHOTOGRAPHED 

ALL STAMPS ARE WITHOUT DEFECT & FINE USED UNLESS OTHERWISE STATED 

 

 1 

 ERIC PAUL (STAMPS) 
G.B.P.S. P O BOX 44, TELEPHONE 
P.T.S. MARPLE 0161 427 2101 
M. & D.P.T.A. CHESHIRE FAX 
 SK6 7EE 

Email:info@ericpaul.co.uk 

Web Site www.ericpaul.co.uk 

0161 427 6386 

(ANYTIME) 

POSTAL ONLY 

 

LIST NUMBER 68 - COVERS 

 

TERMS:   STRICTLY UNSOLD 
REGULAR CLIENTS – Items sent on approval 

NEW CLIENTS          - Cash with order please.  FULL REFUND if not satisfied and items  
                                        returned within 7 days. 

ALL MAJOR CREDIT & DEBIT CARDS ACCEPTED 

PRESTAMP 

1 Entire with large Edinburgh Bishop Mark for MR 17 1800.  Quite good condition. £25 

2 Entire with two large Edinburgh Bishop Marks for JY 13 1800.  Handwritten 1 excellent condition. £35 

3 Entire 1819 November 24 Albrighton (Salop) to Callander (Perthshire) redirected to Edinburgh.  
The front stamps trace the letters journey from Wolverhampton, where it was put in the post, to 
Callander via Edinburgh and then back to Edinburgh again.  Original charge over stamped by Edinburgh 

Inspector’s Red Crown/GR.  No back stamps!  Attractive redirected entire with Inspectors marks 

 

 

 

£100 

4 Uniform 4d Postage Period 21 December 1839 – Attractive entire with good PLYMOUTH 21 DEC 

1839 on reverse to Ashburton with Manuscript 4 

 

£75 

FIRST DAY 

5 1911 First Day of ½d local card usage of a ½d Downey Head and cancelled by London Machine 

22 June 11.  Some creasing but unusual. 

 

£60 

6 1914 First Day of 1d Postage Due.  1914 postcard used from London AP 20 1914 to Ware, Herts with 
1d W.C. hand stamped and pencil initials.  The Postage Due added at Ware and franked by  
5 P.M. 20 AP 14 Double Ring cancel.  Nice combination. 

 

 

£450 

7 1937 GV Coronation Illustrated Souvenir Cover 1½d with lovely CROYDON 6.15PM 13 MAY 1937 
SURREY cancel alongside. 

 

£22 

8 1951 Festival of Great Britain Values tied to illustrated envelope by FIRST DAY FESTIVAL of 

BRITAIN SLOGAN 4 MY 1951.  Some foxing. 

 

£20 

MULREADY 
9 1d Mulready Envelope Stereo A146.  Used 3 My 1841 - Black MX and some red on front.  Cat £450 £80 

10 1d Mulready Letter Sheet Stereo A219 – Slightly cut down Insurance Co. Advert, used in 1844, by 

London 17 in Diamond and Deptford straight line, some slight rubbing but still difficult.  Cat £450+ 

 

£180 

11 2d Mulready Letter Sheet Stereo a99 Unused.  Attractive though a little aged.  Cat £425 £60 

1840 1d BLACKS 
12 Plate 2 lettered CE.  4 margin tied to entire from Ardrossan to Edinburgh JA 3 1841 by Rusty Orange 

Maltese Cross (x2?).  Very fine Ardrossan boxed in same colour.  JA 4 Receiving CDS.  Cat £700 
 

£150 

13 Plate 5 JJ.  Good 3M, large part adjoining stamp at right.  Trace of horizontal guideline low in value and 
SE sq, tied to wrapper from Manchester to Kendal by Red MX.  Backstamped 12 Nov 1840.  Cat £700 

 

£100 

14 Plate 6 Spec AS40 QD.  Lovely 4M close in places, part of adjoining stamp above, clear Intense Black 
Shade, tied by excellent Black MX from BATH FE 26 1841 C to Leeds.  Handwritten Free in bottom left.  
The Intense Black Shade especially scarce on cover, excellent example.  Cat £725 (£525 off cover) 

 

 

£350 

15 Plate 9 lettered PH.  Good to very large 4 margin copy tied to entire by Black Maltese Cross from 
LONDON MR 6 1841 to Weaverham Northwich, Cheshire.  Not an easy plate on cover.  Cat £1,200 

 

£325 



ALL STAMPS LISTED BELOW HAVE BEEN PHOTOGRAPHED 

ALL STAMPS ARE WITHOUT DEFECT & FINE USED UNLESS OTHERWISE STATED 

 

 2 

1840 2d BLUES 
16 Plate 1 SG 6 lettered BF.  Lovely looking almost 4 margin copy just touching along base.  TW joined.  

From LONDON JU 14 1841 to Norwich.  London Black Maltese Cross.  Cat £2,500 
 

£250 

1841 2d BLUES 
17 Plate 3 SG 14 BJ.  Almost 4M tied to very interesting entire by Black MX from LONDON AU 25 42 to 

Sheffield (Bradfield).  Refers to deduction of Income Tax for Dividend from “Incumbents of Augmented 
Livings Bounty Office, Great Deans Yard, Westminster.  A little aged, very interesting doc.  Cat £650 

 

 

£95 

18 Plate 4 SG 14 DD.  Lovely 4M tied to entire by indistinct 159 Glasgow to Kilmarnock (22 MY 1852).  

From Govans Factory 21 MY1852 backstamped GLASGOW and KILMARNOCK 23 MY 1852.Cat £350 

 

£70 

19 Plate 4 OF.  A 4M tied to heavy entire from London to Wellington Somerset 19 NO 1850.  Cat £350 £60 

20 Plate 4 Pair OH-OI.  Margins all round, tied to large entire to Chipping Campden.  Slightly heavy cancel 
in places, filing crease away from stamps.  Both show the Broad “O” on Plate 4.  Backstamped JU 18 
1850 CHIPPING NORTON, JU 19 1850 CHIPPING CAMPDEN and MORETON IN MARSH.  Cat £350+ 

 

 

£85 

1d RED IMPERF SG NO 
21 SG 8 Plate 20 RK.  Attractive 4M, Die Dot, right side, SE sq badly recut. GALASHIELS OC 26 1842 to 

GLASGOW, lovely boxed GLASGOW 7 OCT 1842 2pm on reverse.  Statham P 367.  Cat £120 

 

£50 

1854-58 2d STARS 
22 SG 19 Plate 4 lettered NL.  Lovely well centred copy tied to neatish entire to Messrs Brocklehurst 

Macclesfield by slightly indistinct 583 numeral for Nottingham.  Backstamped NOTTINGHAM JA 3 

1855 E and MACCLESFIELD JA 4 1855 A.  Cat £200 

 

 

£95 

23 SG 34 Plate 5 lettered EG.  Attractive copy in Pale Blue shade tied to wrapper by lovely light London 2 

in Diamond duplex to Leeds, with Blue LEEDS JY 17 1856 B on reverse.  Cat £200 

 

£90 

24 SG 35 Plate 6 lettered CJ.  Well centred copy, sideways on entire from London to Basingstoke  

DE 2 1857 A.  Clearly shows mark in white line below “E” of POSTAGE – Statham P 3695.  Cat £200 

 

£60 

EMBOSSED ISSUES (CHRISTMAS DAY USAGE) 
25 1/- Pale Green Embossed margins clear on all four sides, tied by 625 Portsmouth numeral to Kentucky 

USA with an octagonal “Late” mark DE 25 and Red PAID to left.  Carried on Boston Paquet 8 JA 1852.  
Pmk in red circle and 21 cent fee.  5 cents arrival fee.  The back bears double ring Portsmouth  
DE 25 1851 and is sealed in black wax impressed with a hunting dog. The first embossed cover we 
have seen with Christmas Day cancels.  Cat £1,800+ 

 

 

 

 

£850 

PLEASE REMEMBER THAT FOR MULTIPLE PURCHASES  

WE GIVE A DISCOUNT 
½d, 1d, 1½d, 2d PLATES 
26 ½d SG 48/49 Plate 8 lettered RW.  Lovely copy tied to wrapper by Y MANCHESTER 20 FE 72 33 CDS.  

Cat £120 + 200% off cover. 
 

£60 

27 ½d SG 48/49 Plate 10 lettered NC.  Tied to part reply circular about miners using Blasting Powder 

(interestingly reply has spelling mistakes) to LONDON tied by Scottish 369 Coatbridge with AP 17 77 
CDS alongside.  Also large E.C. 1 in circle. 

 

 

£20 

28 ½d SG 48/49 Plate 10 Trio lettered IQ, JQ, JP tied to 1d Prepaid envelope to Vineland New Jersey USA 

by several 635 numerals and READING 1 JY 1 78 CDS’s.   

 

£30 

29 ½d SG 48/49 Plate 13 HP.  Tied to small part label “THE OSWESTRY ADVERTISER and 

MONTGOMERYSHIRE MERCURY”, to a Solicitors in Newtown Mont, OSWESTRY MR 14 73 CDS. 

 

£15 

30 1d Plate 86 TE. Lovely, tied to very neat envelope by 132 numeral with BRIGHTON B JY 1 67 A 1 CDS. £6 

31 1d Plate 89 lettered LI.  Scottish Union Insurance Office – Friends request re health Sir John Rae 
Reid Bart Lieut in 16

th
 Regiment.  Addressed to H V Reid, 22 Henrietta Street Covent.  Backstamped 

ECCLEFECHAN A AU 26 1868 LONDON AU 27 1868 

 

 

£12 

32 1d Plate 99. SK.  Good copy tied sideways on small envelope by 74 for BIRKENHEAD 4 JU 21 68 

backstamped NEW BRIGHTON JU 21 68 and BIRMINGHAM JU 22 68 

 

£10 

33 1d Plate 114 lettered NG.  Good copy of this difficult plate.  WOKINGHAM MY 30 70 £25 

34 1d Plate 129 DF. Superb, tied to very neat envelope by Glasgow 159, CDS 4L GLASGOW MY 16 73 £6 

35 1d Plate 138 lettered DB.  Tied by EDINBURGH DE 15 73 CDS and 131 with Stars £10 

36 1d Plate 172 CF.  Good example tied to envelope by Glasgow 7T SP 30 74 to a Professor in Glasgow. £5 

37 1d Red Plate 213 MJ.Tied to very neat envelope by excellent Scottish 233 with LOCKERBIE NO 13 78 

alongside. Backstamped LOCHMABAN B NO 13 78 & DALBEATIE NO 14 78.  Difficult plate. 

 

£20 

38 1858 2d Blue Plate 7 GD.  Neat, tied to entire by London 21 in Diamond to Blackburn.  Very interesting 
contents “In the Exchequer of Pleas”.  Backstamps LONDON 9 JY 59 and BLACKBURN 10 JY 59 

 

£50 

39 2d Blue SG 45 Plate 8 SG.  Superb well centred, tied to neat envelope by Edinburgh 131 and MY 9 60 

CDS, (locally b/s LASSWADE MY 9 1860) sub office of Dalkeith (flap missing). 

 

£50 
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40 2d Blue SG 45 Plate 8 BF.  Lovely well centred copy tied upside down to very neat entire by Edinburgh 
131 Duplex and T + EDINBURGH AU 9 60 to Crieff and backstamped CRIEFF AU 10 60 Code A CDS 

 

£60 

41 2d Blue Plate 9 NC. Lovely, tied to wrapper from LONDON JY 31 62 to BLACKBURN AU 1 62. Cat £50 £25 

42 2d Blue SG 45 Plate 12 RE.  Brilliant well centred, tied to very neat entire by Edinburgh 131 Duplex and 
40 EDINBURGH JU 2 69 CDS to Blairgowrie and backstamped BLAIRGOWRIE JU 3 69 Code A CDS. 

 

£140 

43 2d Blue SG 45 Plate 12 QC.  Brilliant well centred, tied to very neat entire by Edinburgh 131 Duplex and 
10 EDINBURGH JU 3 69 CDS to Haddington and backstamped HADDINGTON JU 3 69 Code C CDS. 

 

£140 

OVERPRINTS & UNDERPRINTS 
44 OUS OVERPRINT 1d Pp 151 Plate 98 IJ.  Neat mourning envelope, stamp tied sideways by 603 with  

D OXFORD AP 23 66 CDS alongside, to Frederick Madden British Museum.  Unusual.  Cat £180 

 

£80 

SURFACE PRINTED POSTMARKS 
45 1½d SG 167.  Tied to piece by smallish LONDON EC CZ NO 17 82 Squared Circle.  Very attractive. £20 

FORGERY 
46 The Lord Holland Mulready Envelope A136 – Good example of this well-known photographic forgery 

by T H Mintin London ENT STA HALL.  B/s  AU 27 and AU 28 1840.  Maltese Cross.  Flap missing 
 

£75 

47 Crimea – Spec C6 (1) Plate 9 Pair lettered DJ-DK with third stamp removed and replaced by 1d Imperf 
Plate 114 lettered TA.  Pair cancelled by single London 13 in Diamond.  Neat envelope via Marseilles to 
London.  Backstamped BRITISH ARMY POST OFFICE OC 20 1855.  RPS Certificate. 

 

 

£100 

CHRISTMAS DAY CANCELS (see also Embossed item number 25 and 120) 
48 1d Black Plate 3 lettered KI.  A virtual 4 margin copy just touching at “I” square, nicely tied to dated 

piece by at least two Red Maltese Crosses.  Alongside HELSTONE DE 24 1840 in Black and (on 
reverse) Red DE 25 1840 B for Exeter (?).The first year a Penny Black could be used on Christmas day. 

 

 

£190 

49 Neat postcard of Magdalan College Oxford addressed to London then redirected on Christmas Day 
1903 to Queens Nurses Home, Brompton, Kent 

 

£15 

CORNWALL 
50 1d Spec C8 Unplated IH.  Lovely well centred copy tied to wrapper by inverted 161 for Five Lanes to 

Exeter.  Backstamped with FIVE LANES Undated Circle LAUNCESTON and EXETER DE 15 1856 

 

£25 

51 1d Spec C1 Plate 193 AL.  Centred to right showing part of “K” letter sq, tied to entire to London by 290 

Falmouth, b/s FALMOUTH DE 20 1854 with nice oval GC & RW FOX & CO FALMOUTH handstamp. 

 

£30 

52 1d SG 26 Spec C5 Plate 8 lettered SD.  Attractive copy, guide dots below SE corner tied by what 

should be 463 numeral for Liskeard but looks more like 464 Looe!!  Backstamped LISKEARD  
OC 28 1855 D to London.  Stamp centred a little high to left.  Cat £240 

 

 

£95 

53 1d Imperf Plate 79 GE.  Superb good to large 4M tied to mourning envelope by 465 Polperro numeral 

to Wadebridge OC -4 1848 with lovely POLPERRO Undated Circle on the front.  Break to top NE sq. 

 

£75 

54 1d Imp Unplated –Lovely 4M, tied to piece by neat 507 Marazion, excellent MARAZION FE 27 1849. £35 

55 1d Imperf Plate 158 lettered BC.  Beautiful 4 margin copy tied to piece by inverted 610 Scilly numeral 

with excellent SCILLY NO 11 1853 alongside.  Top line extends right.  Very scarce numeral on Imperf. 

 

£150 

56 1d Perf Spec C8.  Centred low but nicely tied to wrapper by excellent 671 numeral for GRAMPOUND  
JU 5 1857 to ST COLUMB JU 5 1857 via BODMIN JU 5 1857 C 

 

£25 

57 1d Imperf Plate 44 lettered HC.  Lovely 4 margin copy tied to wrapper by Blue/Black 672 St Mawes 

numeral with Undated ST MAWES circle (unrecorded?) in same colour on reverse to ST COLUMB  

FE 19 1853 in Yellow on front.  Just cut across NW square, part of 3 adjoining stamps.  Cat £750 

 

 

£150 

58 1d Perf Spec C8 Plate 45 lettered TD.  Fascinating envelope simply address to Lt Col Cocks 

Coldstream Guards Windsor and backstamped Undated Circle TREGONEY and stamp tied to 

TREGONEY 674 via GRAMPOUND FE 10 57 to Windsor via London.  Difficult plate. 

 

 

£50 

59 1d Imperf Plate 166 DA.  Attractive 4M, tied to mourning envelope to Knaresborough by 817 St Ives.  
B/s ST IVES FE 16 1854, LONDON FE 15 1854, KNARESBOROUGH FE 18 1854. Faint corner crease. 

 

£25 

POSTMARKS - GENERAL - ENGLISH 
60 1d Red Imperf lettered HE.  Highly unusual 4 margin copy set at an angle in top corner of neat entire 

and tied by superb 68 numeral for Bewdley to Pentonville London, neat handwritten Pre-Paid in bottom 
left corner.  Interesting contents.  Backstamped BEWDLEY NO 19 1844 and LONDON 20 NO 1844 

 

 

£35 

61 1d Red Imperf Plate 74 AH.  Attractive 4M, worn impression, tied to neatish entire by 73 for Bilston 
(uncommon) to Wednesbury, b/s BILSTON FE 7 1847.  Horizontal filing crease through address panel. 

 

£40 

62 1d Red Imperf Unplated lettered SG.  Almost 4 margin tied to piece by good 642 for Ravenglass with 
backstamp RAVENGLASS NO 21 1847 CDS.  Difficult numeral cancel.  Left margin just touching. 

 

£40 

63 1d Red Imperf Plate 103 PG.Excellent 4M, tied to neat envelope by superb 643 for Rickmansworth 
(very difficult on Imperfs).  Backstamps RICKMANSWORTH MY 27 1851, WYNONDHAM MY 28 1851 

 

£75 

64 1d White Paper Star Spec C10 lettered QJ.  Tied to envelope by large part 007 numeral and  
B BROUGH AP 19 60 to Hull.  Whitney Type “E”.  Interestingly, just has the 00.  Some slight aging. 

 

£15 
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POSTMARKS – GUERNSEY 
65 1d Plate 198 lettered EB.  Lovely copy tied to neat envelope by 324 and GUERNSEY B NO 26 79 £35 

POSTMARKS – ISLE OF MAN 
66 ½d SG 215 Edward VII nicely tied to neat coloured pictorial postcard showing steamers arriving with 

people and carriages, by excellent squared circle DOUGLAS DE 23 04 
 

£20 

POSTMARKS – JERSEY 
67 1d Red Imperf Plate 165 QG.  Good 4 margin neatly tied to small envelope by light partly indistinct 409 

for Jersey to London.  Backstamped JERSEY AU 23 1854 A and LONDON C & R 24 AU 24 1854 
 

£35 

PLEASE REMEMBER THAT FOR MULTIPLE PURCHASES  

WE GIVE A DISCOUNT 
POSTMARKS – IRISH 
68 Cork Type 1 Maltese Cross 1d Red Imperf Red from Black Plate 5 LI.  4M tied to entire by goodish 

strike, addressed to a Leather Factory in Dublin and with upside down Boxed B on front.  Backstamps 
CORK OC 19 1841 to DUBLIN OC 20 41.  Stamp affected by filing crease.  Cat £400+ 

 

 

£60 

69 1d Red Perf Spec C10 FJ.  Tied to very neat envelope by excellent 8 for Armagh.  ARMAGH JY 5 1858 £12 

70 1d Red Imperf Plate 58 lettered NH.  A beautiful 4 margin copy tied to large piece by superb Irish  
26 numeral for Baileyborough with good Blue BAILEYBORO MR 12 1848.  Very Scarce Numeral. 

 

£90 

71 1d Red Imperf Unplated RJ.  Tied to entire by superb 97 numeral for CARLOW JY 16 1846 to Dublin. £25 

72 1d Red Imperf Plate 105 PC.  Superb good to large 4M tied to very small envelope by Irish 171 for 
Delgany to Nottingham.  B/s DELGANY and DUBLIN JA 29 1851, and NOTTINGHAM JA 31 1851. 

 

£90 

73 1d Red Spec C10 Plate 58 NC-ND and OD-PD.  Four well centred copies (one with slight crease), all 
neatly tied to slightly creased envelope to Cheltenham by DUBLIN 8 JA 16 1861 Duplexes and CDS. 

 

£15 

74 1841 2d Blue Plate 3 lettered HF.  Lovely 4 margin copy tied to envelope by Irish 186 numeral to 
Tandragee with upside down CAMDEN ST and backstamped OC 12 1846.  Cat £350 

 

£60 

75 1d Red Perf Spec C10 Plate 57 GF.  Well centred, tied to very neat envelope by slightly indistinct 363 
Newtown Mt. Kennedy (Wick).  AP 26 62 to BALLYMOTE AP 28 -.  Still has contents.  Nice item. 

 

£38 

76 1d Red Imperf Plate 66 AE Missing Imprimatur.  Some margins, esp at top, tied to part wrapper by 367 
Omagh to Dublin.  Also Blue Oper---------Omagh on front.  Backstamped OMAGH AP 25 1848 in Blue. 

 

£10 

77 1d Red Perf Spec C10 LH.  Tied to envelope by neat 431 for Tipperary B DE 12 61 to Cork DE 13 61. £12 

78 1d Red Plate 187 lettered JE.  Tied to mourning envelope by excellent TAYINLOAN B AU 17 78 CDS. £35 

LATE FEES 
79 1d Red Perf Spec C4(2) LC.  Quite well centred, tied to entire by excellent 38 in Diamond with square 

U JY 13 1855 with indentations in corners (second Type) to Birmingham.  Difficult especially on cover. 
 

£80 

80 ½d SG 48/49 Plate 12 lettered RQ.  Used as a Late Fee with 1d SG 166 and tied by part of London LI 
LUDGATE CIRCUS JY 12 80 numeral and Tombstone.  Nice combination. 

 

£20 

81 2½d SG 141 Plate 9 & 1d Plate 199 London Late Fee cancel to Piemonte Italy LI 5 DE 77.  Cat £125+ £30 

POSTMARKS – LONDON 
82 1d Red Imperf lettered AD.  Attractive good to large 4M tied to neat entire by London 10 in Diamond.  

Backstamps STIRLING SEP 8 1847 and EDINBURGH SP 8 1847.  Has full neatly written contents. 
 

£25 

83 1d Red Imperf Plate 152 BD. Almost 4M, tied to rather aged stained envelope from London to Derby by 
excellent 36 in Diamond. Difficult on Imps Addressed to a lady at Mr Barrows Surgeon Allsaints Derby. 

 

£26 

84 1d Red Plate 79 lettered CE-CF.  Good Pair tied to mourning envelope (slightly aged) by London 5 
numeral for Hendon to Clitheroe Castle.  Backstamped N L LONDON JU 25 66 

 

£7 

85 1d Red Perf Spec C12 Plate 50 OA.  Tied to small neat envelope by LONDON W C 12 Duplex and 
LONDON W C 4 JU 30 63.  June is the first month of cancel’s use.  To Circus Road NW.  Cat £70 

 

£28 

86 1d Red Plate 98 KB/LB & LA.  Tied to very good envelope with its contents to Brussels Belgium in top 
left corner by W C 25 numeral, also shows LONDON W C 10H FE 68 CDS in top right and Red PD. 

 

£25 

87 1d Red Plate 74 RC. Tied to envelope with contents, by LONDON W37 and CDS 6 AU 29 64 alongside £6 

88 1d Red Plate 154 lettered LE.  Superb envelope with excellent AZEMAR CB LONDON 13 JU 72 CDS 
Machine cancel.  National Bank of India envelope. 

 

£125 

89 2d SG 45 Plate 8 lettered CK.  Tied to a front with small part on reverse, by Double 45 in Diamond 

Roller cancel but with postmark PN LONDON JA 6 60 on reverse.  Very attractive. 

 

£30 

90 1d Red Plate 78 Vertical Strip GL/IL used sideways on entire, IL being in top right corner and pair 

GH/HL in top left corner.  Both tied by Double 45 in Diamond Roller to Sherbourne Dorset. 
LONDON JY 21 65.Entire has filing creases horiz away from stamp, two vertical, one through HL. 

 

 

£25 

91 1d Red Perfs Unplated lettered LB and LF.  Tied to very neat envelope by the Double 47 in Diamond 

Roller, backstamped NEWPORT MON A SP 11 60 with RS LONDON SP 10 60.  Lovely item. 

 

£25 

92 1d SG 172 16 Dots.  Tied to mourning envelope by lovely Double Ring LONDON F 23 SP 85 R. £10 
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POSTMARKS – LONDON -SUBURBAN 
93 1d Pink Envelope – Interesting, somewhat aged envelope from Kensington to Frome.  Backstamp 

straight line KENSINGTON and FROME OC 22 1845.  Superb Kensington 38 numeral and then 
HOUNSLOW OC 21 1845 indicating Post Road out of London on front. 

 

 

£60 

94 1d Red Imperf (possibly) Plate 106.  Very good 4 margin copy tied to entire by excellent 52 numeral.  
Backstamped MR 6 1851 with HAMPTON COURT straight line. 

 

£35 

95 1d Red Plate 97 PD.  Attractive, tied s/w to neat envelope to Leeds by LONDON E C 2 JA 16 67 £10 

PLEASE REMEMBER THAT FOR MULTIPLE PURCHASES  

WE GIVE A DISCOUNT 

MACHINE CANCELS 
97 ½d Postcard dated LONDON 5 MARCH 1872 to Llangollen and cancelled by Perforated Arrow Head 

used at London and Liverpool.  Very good example of this Sloper Machine Cancel 

 

£40 

98 1d SG 172 Lilac tied to envelope by indistinct J15 for Jackfield with JACKFIELD B OC 27 99 to Kildare 
Ireland.  Flap somewhat torn, but embossed Craven Dunhill & Co Ltd, The Jackfield Works, Jackfield. 

 

£15 

99 1902 – 10 1½d SG 222 added to ½d Pre-Paid card to Bavaria and cancelled by LONDON N. W. 5.30 
PM SEP 5 10 machine cancel.  Hardly any message on reverse which is strange. 

 

£20 

MANUSCRIPT CANCELS 
100 1d Red Imperf Plate 170 lettered FJ.  A 3 margin defective copy with no cancel so correctly pen 

cancelled with a cross, possibly because it originates from LLANDILO SP 27 1853 to Cardiff. 
 

£40 

POSTMARKS - MIS-SENT & TOO LATE 
101 Missent entire Chester to Isle of Wight Charter 1789 entire from Chester to Isle of White hamp sharr 

that appears to have ended up in Kingston on Thames, returned to Chester, then on again.  Various 
marks including 2, 6 and 7 in Manuscript plus handstamps. 

 

 

£125 

102 Letter from Burton on Trent to Sir John Hill of Hawkstone Hodnet Shropshire with slightly indistinct 

BURTON ON TRENT 132 mileage mark, clear Red oval MISSENT TO BIRMINGHAM with pen 

crossing out.Unusual removal/negating of an instructional mark. Cancellation was in use from 1812. 

 

 

£40 

103 1d Black Plate 3 CJ.  Very attractive 4 margin copy tied to entire by excellent Red Maltese Cross with 

clear TOO LATE above from Shrewsbury.  JY3 1840 to WEM Shropshire – Property valuation 

 

£500 

104 1d Red Plate 79 CD.  Tied to mourning envelope with TOO LATE JU 28 LONDON addressed to 
Clitheroe Castle.  Pinned well away from stamp.  Backstamped BLACKBURN, CLITHEROE JU 29 66 

 

£25 

PENNY POST 
105 1d Red Imperf Unplated lettered EK.  Lovely 4 margin copy tied to large part entire by good 134 for 

Bristol with District No 37 in top left hand corner.  Backstamped superb BRISTOL 7 MY 1850 PY 

POST and WESTON SUPERMARE MY 8 1850.  Interesting and unusual. 

 

 

£60 

106 1890 1d UNIFORM PENNY POSTAGE Unused, clean commemorating 50 yrs of PENNY POSTAGE. £10 

107 1890 1d UNIFORM PENNY POSTAGE Unused with insert card.  Good condition. £15 

108 1890 1d UNIFORM PENNY POSTAGE Unused with insert card.  Good condition. £15 

REDIRECTED 
109 1d Red Imperf Plate 47 TH.  Lovely 4M, large in places, clearly showing both the “T” and “E” flaws, tied 

to re-directed entire by 655 Rotherham, and part ROTHERHAM NO 29 1844 to Preston then 
redirected to Manchester, apparently no extra postage with PRESTON DE 5 1844 B on front.  Several 
Manchester backstamps NO 30 DE 4 and unusually JA 8 1845 in Red and PRESTON DE 6 1844 

 

 

 

£85 

POSTMARK ERRORS 
110 1d Red Imperf Plate 56 CA.  Lovely 4M, a little close at base, clearly showing “E” flaw and tied to entire 

by superb 98 error numeral for Blackburn (should be 86).  Backstamped BLACKBURN OC 9 1845 C. 

 

£60 

REGISTERED 
111 5d SG 169 tied to Special Registered Envelope to Pennsylvania USA by Two REGISTERED 

NOTTINGHAM L 15 FE 82.  Cat £275 

 

£100 

POSTMARKS - RAILWAY 
112 1841 2d Blue Plate 3 NH.  Good to large 4M, with part of adjoining stamp on two sides, tied to reduced 

entire by London 56 in circle to Hinckley with E NR Railway cancel in circle.  Rather indistinct 
HINCKLEY JA 4 1850 on reverse.  Stamp shows Guideline (2) in S/E of “G” sq and (3) in N/E of NH. 

 

 

£45 

113 1d Red Imperf lettered QI tied to interesting entire to Solicitors to Evesham Valley Railway Warwick by 

London 7 numeral with KENNINGTON + in Blue alongside and Red GENERAL POST OFFICE 

MR 25 1845 on reverse with normal LONDON MR 24 1845 

 

 

£40 

114 1d Plate 172 PA.  Tied s/w to envelope by Whitney Type H 023 and full FARNBOROUGH STATION E 
MY 19 74 TO FARNHAM MY 20 74, also has slightly indistinct YORK TO ---- MY 18? on reverse. 

 

£25 
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POSTMARKS – RAILWAY - continued 
115 1d Plate 93 FC.  Good s/w used, tied to numbered circular (48) by excellent Aberystwith 2 with CDS 

C DE 13 64 alongside.  Very unusually envelope/entire is pre-printed addressed to Solicitors in 

Machynlleth re the Manchester Milford Railway.  Backstamped PONTHRYDYGROES B DE 13 64 
and MACHYNLLETH A DE 13 64. Stamp affected by vertical filing crease, still an unusual Railway item. 

 

 

 

£35 

116 1d Plate 149 lettered LF.  Tied sideways on envelope by SW 21 and LONDON SW Z MY 18 74 CDS 

alongside to a Wine Merchant in Farnboro.  Backstamped FARNBOROUGH STATION A MY 19 74 

with a nice LONDON and BURTON ON TRENT G R & S embossed seal on flap. 

 

 

£20 

117 1½d GV with G.W.R. AIRMAIL No 1097.  Lovely cover with CARDIFF 22 MAY 1933 CDS and  

Blue GWR 22 MY 33 BIRMINGHAM (G.W.61) to Poste Restante GPO Cardiff 

 

£40 

POSTMARKS - SCOTTISH 
118 1d Red Perf C10 Plate 158 IF.  Well centred, tied to envelope by good 29 for Assynt (Sutherland).  

The reverse is interesting, the flap has CAMPBELTON embossed seal, alongside CAMPBELTOWN C 
MY 26 1860, GLASGOW 8 E 28 60 KILWINNING MY 29 1860.  Slight filing crease well clear of stamp. 

 

 

£35 

119 1d Red Perf Spec C10 Plate 44 lettered SF.  Very attractive quite well centred copy tied to neat 

wrapper by 71 numeral for Castle Douglas, backstamped CASTLE DOUGLAS DE 23 1857 

 

£25 

120 1d Red Perf Spec C10 Plate 59 KE.  Lovely well centred,tied to very neat entire by excellent Scottish 

143 for Fochabers, backstamped FOCHABERS D DE 25 61. Written and posted on Christmas Day. 

 

£50 

121 1d Red Perf Blue Paper Unplated MF.  Tied to lovely wrapper by superb strike of Madeleine Smith – 

159 GLASGOW 25 MY 1857 0 *.  Madeleine Smith was on trial for the murder of her lover, the 
evidence of her guilt dependent on the dates of the posting of two of her letters to him.  One of these 
dates could not be deciphered and she was acquitted.  The postmark was immediately withdrawn and 
had only been used in Glasgow during 1856 and 1857.  Nice examples on cover are quite difficult. 

 

 

 

 

£45 

122 2d SG 34 Spec F6 Plate 5 KA.  Well centred, tied to neatish entire by the Madeleine Smith 159 

GLASGOW FE 26 1857.  Nicely associated with a historical trial of that time.  See item 121.  Scarce 

 

£150 

123 1d Red Imperf Plate 159 lettered KK.  Superb 4 margin copy with part of adjoining stamp below, tied to 

entire by excellent 178 numeral for Huntley to Aberdeen.  Backstamped HUNTLEY OC 21 1853 

 

£50 

124 1d Red Perf Spec C10 Plate 58 GB.  Well centred, variety dots on Queens’s nose, tied to very neat 
envelope by 210 Duplex with KIRKCALDY C JU 1 1860 CDS alongside.  Variety Statham P 3250 

 

£30 

125 1d Red Perf Spec C10 Plate 56 LE.  Well centred, tied to wrapper by quite good Duplex and 
KIRKCALDY E DE 30 1862 CDS to Kinsross.  Marks over and to right of “L”.  Statham P 3227 

 

£25 

126 1d Red Imperf Plate 138 lettered JC.  Superb 4 margin copy tied to very neat entire by good  

219 numeral for Laurencekirk to Edinburgh.  Backstamped LAURENCEKIRK JY 21 1853 

 

£50 

127 1d Red Perf Spec C10 Plate 56 JG.  Well centred, tied upside down (an insult to the Queen?) on neat 

envelope by 229 for Leven, backstamped BUCKHAVEN, LEVEN B MR and EDINBURGH MR 30 60. 

 

£25 

128 1d Red Perf Spec C10 Plate 57 Missing Imprimatur lettered AF.  Good well centred copy tied to neat 

envelope by superb 233 numeral for Lockerby, backstamped LOCKERBY A OC 19 63. 

 

£30 

129 2d Blue Perf 16 SG 19 Small Crown OG-PG.  Former Vertical Pair used together horizontally on piece, 

two excellent Paisley Scottish Experimental with PAISLEY A OC 16 1856 CDS alongside.  Cat £200+ 

 

£75 

130 1d Red Imperf Plate 54 OK.  A 4M, tied to entire by 279 for Peebles and b/s PEEBLES AU 12 1845 £40 

131 1d Red Perf Spec C8 Plate 37 OB.  Lovely well centred, tied sideways to very neat envelope by 

excellent part 131 Edinburgh Roller Cancel to Paisley, b/s EDINBURGH and PAISLEY DE 11 1856 

 

£35 

132 1d Red Plate 94 PD.  Neatly tied by excellent 298 with ROTHSAY JA 16 66.  Probably went by 
steamer to Greenock, b/s DL GREENOCK JA 16 66 then on to EDINBURGH 5M JA 17 66.  Attractive  

 

£20 

133 1d SG 43/44 Plate 140 FL.  Nicely tied to envelope by 131 numeral with 32 dot 8 0 EDINBURGH AU 

18 70 Dotted Circle alongside to Leeds (Robin Morton London Philatelist April 2009 Group A Type 5 

 

£25 

SCOTS LOCAL CANCELLATIONS 
134 1d Red Perf Spec C8 Plate 31 lettered JB.  Excellent well centred copy tied to somewhat defective 

envelope by superb DUROR DUROR type IV – Scarcity Code “C” to Dunoon, backstamped AP 5 1857 

 

£95 

135 1d Red Perf Spec C10 Plate 46 lettered SD.  Lovely well centred copy tied to neat envelope by quite 

good HANOVER STREET Scots Local to Peebles DE 13 58 

 

£40 

136 1d Red Perf 14 Blue Paper TF.  Well centred, tied upside down (against regs) to envelope by excellent 

DUKE STREET type VII b/s Q 19 N 1857, PEEBLES MR 20 1857.  Scarcity Code “A”. 

 

£25 

137 1d Red Perf Spec C8 Unplated lettered SD.  Lovely well centred copy tied to neat envelope by good 

upside down CROSS type VII to BATH 12 FE 1856.  Scarcity Code “A”. 

 

£40 

138 1d Red Perf Spec C1 Plate 200 CA.  Centred a little low, excellent full OLD KILPATRICK type VIII 
tying to envelope.  Backstamps GLASGOW H FEB 20 1855 and Paisley M FE 20 1855.  Faint ironed 
out horizontal filing crease does not detract,  Scarcity Code “C” 

 

 

£125 
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SHIP/MARITIME/PAQUEBOT 
139 1/- Embossed SG 55 Die 2.  Quite nice cut square copy with margins all round except just touched 

below, on entire from LIVERPOOL JULY 27 52 to NEW YORK via STEAMERSHIP PACIFIC.  Slight 
filing crease has affected the left hand thread.  Red 21 cents PAID on front.  Cat £1,800 

 

 

£250 

140 1930 Canadian Pacific envelope to Paris 1d & 1½d GV cancelled by CHERBOURG/MANCHESTER  

9 7 30 CDS’s straightline PAQUEBOT below. 

 

£25 

141 1932 cover to London 1½d GV tied by framed PAQUEBOT, PORT TAUFTO 30 OC 32 CDS alongside £25 

142 1936 cover to USA KE8 1½d tied by PAQUEBOT, MARSEILIE GARE BEHES DURHONE CDS beside. £25 

SIDEWAYS DUPLEX CANCELLATIONS 
143 1d Red Perf White Paper AD.  Tied s/w on envelope by superb 154 BURY LANCS SP 19 1858 C.  

Cancel on back,excellent strike of Scarce French Type Double Ring MANCHESTER 3 SP 19 X 1858.  
Envelope has been torn and repaired but still a lovely combination.  Scarcity Code “C” 

 

 

£48 

144 1d Red Perf Spec C10 CI.  Well centred, tied to mourning envelope by Type II 108 sideways duplex 

CARNARVON SP 22 1859 B to Hull  .Slight damage to envelope.  Scarcity Code “C” 

 

£20 

145 1d Red Perf Spec C4 Plate 8 PH.  Centred a little high to right and tied to envelope by Type II 285 

EXETER AU 19 1855 F (very early date) to London.  Scarcity Code “C”, difficult issue.  Cat £160 

 

£40 

146 1d Red Perf Spec C8 Plate 35 lettered RC.  Centred just a little low but nicely tied to large part wrapper 

by Type II 285 EXETER JU 26 1856 F to Chard.  Scarcity Code “C”. 

 

£20 

147 1d Red Perf Spec C8 Plate 37 PE.  Well centred copy tied to mourning envelope by Type Vb 405 

IPSWICH “C” (reversed) JU 4 58.  Scarcity Code “C”.  Backstamped LONDON JU 5 1858 

 

£25 

148 1d Red Perf Spec C1(3) Plate 179 lettered PI.  Beautiful well centred copy in the Brick Red shade, tied 

to entire by Type II 498 MANCHESTER DE 1 1854 O to Darlaston. 

 

£50 

149 Prepaid 1d Embossed Envelope to Dublin cancelled by excellent strike of the  

Type II 625 PORTSMOUTH DE 13 1855 C.  Scarcity Code “D”. 

 

£30 

150 1d Red Perf Spec C10 Plate 58 PH.  Attractive copy centred a little low, tied to wrapper by 

Type Vb 650 ROCHESTER E JY 1859. Scarcity Code “B”.  Backstamp STROOD JY 1859 

 

£30 

SPOON CANCELLATIONS 
151 1d Red Perf 14 Spec C8 Blue Paper lettered PA.  Well centred, tied to neatish envelope by excellent  

BIRMINGHAM Type C2 First Recut 21 OC 1856 Code C used locally.  Arundel 10 

 

£40 

152 4d SG 66.Tied to very neat entire by excellent BIRMINGHAM Type C3 First Recut 6 JY 1857 Code R3 
to France (Cognac).  Arundel 15.  Cat £210+ 

 

£70 

153 1d Red Imperf Plate 157 PA.  A close to large 4M, tied to neat entire to Hereford by superb BRISTOL 

Type A 9 MY 1854 Code K.  B/s MY 10 1854.Two vertical filing creases one affecting stamp.Arundel 25 

 

£50 

154 1d Red Perf 14 White Paper lettered EI.  Very good well centred copy tied to quite neat locally 

addressed envelope by good BURTON ON TRENT OC 26 1859 Code C.  Arundel 28 

 

£85 

155 1d Red Perf 14 Blue Paper LC lettered FB.  Lovely shade, well centred tied to very neat envelope by  

GLOUCESTER AP 9 1856 Code E.  Slight corner crease across NW square.  Arundel 37 

 

£40 

156 1d Prepaid Envelope with excellent 312 GLOUCESTER NO 19 1856 Code F to London.  Arundel 37 £40 

157 1d Red Perf Spec C1 Plate 192 lettered RJ.  Quite well centred copy tied to neat wrapper by good  

HULL Type A MY 24 1855 Code E.  Variety mark to right of “R” square illustrated Statham P 2358.  
Interestingly has 1d Fiscal Receipt on inside.  To York MY 25 1855 A.  Arundel 38 

 

 

£60 

158 1d Red Perf 14 Blue Paper LC lettered IF.  Lovely well centred copy tied upside down to excellent 

wrapper by superb HULL Type C JU 21 1856 Code F.  Arundel 40 

 

£40 

159 1d Red Perf Spec C1 Plate R2 lettered GJ.  Lovely copy tied to very neat wrapper to York by superb  

HULL Type C 13 JU 1855 Code E.  Arundel 40 

 

£45 

160 1d Red Perf Spec C1 Plate R3 lettered RK.  Lovely copy tied to neat wrapper to York by quite good  

HULL Type C 1 JU 1855 Code E.  Arundel 40 

 

£45 

161 1d Red Perf 14 Blue Paper LC lettered ND.  Lovely well centred copy tied to neat wrapper to 

Manchester by HULL Type D JU 10 1856 Code E.  Arundel 42 

 

£40 

162 1d Red Perf Spec C10 Plate 37 QA.  Well centred, interesting shade tied to neat wrapper by excellent 

HULL Type D Recut FE 4 1858 Code D, with Undated Circle CAROLINE ST on reverse.  Arundel 43 

 

£60 

163 1d Red Perf Spec C8 Plate 31 lettered EF.  Very attractive small envelope tied by lovely  

HULL Type B FE 20 1857 Code E and backstamped HESSLE FE 20 1857.  Nice item.  Arundel 39 

 

£50 

164 1d Red Perf 14 White Paper lettered DK.  Lovely well centred copy tied to very neat wrapper by superb 

Type C4 Recut LIVERPOOL MY 21 1858 Code S 4 to Birmingham.  Arundel 70 

 

£40 

165 1d Pink Prepaid Envelope with date 9 AU 59.  Lovely Type B MANCHESTER 13 SP 59 Code I U to 
Grimsby, slightly aged.  Arundel 73 

 

£40 

166 1d Red Perf 14 White Paper lettered HK.  Tied to neat wrapper by goodish  

Original NORTHAMPTON JU 7 58 Code C to Daventry.  Backstamps WELLINGTON Undated Circle, 
DAVENTRY and RUGBY JU 8 1858.  Arundel 106 

 

 

£100 
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SPOON CANCELLATIONS - continued 
167 1d Red Perf 14 White Paper QL.  Lovely well centred, tied to a very neat mourning envelope by 

goodish First Recut NORTHAMPTON Code G FE 4 63 to Leicester.  Scarce Spoon.  Arundel 107 

 

£130 

168 1d Prepaid Envelope, excellent Type C2 SHREWSBURY 16 FE 1858 Code D2 to York.  Arundel 119 £40 

169 1d Red Perf 14 Blue Paper lettered DG.  Well centred, tied to very neat envelope by superb Original 

WARRINGTON OC 18 1855 C to Tipton Birmingham.  Stamp has trimmed perfs at top.  Arundel 123. 

 

£50 

170 1d Red Perf 14 White Paper MF. Well centred, tied upside down by neat Second Recut 

WORCESTER Code I NO 26 62 to envelope to Ayr, WEST MIDLAND RAILWAY in bottom left corner.  
Arundel 129.  Stamp has a corner perf missing. 

 

 

£40 

171 1d Red Perf 14 White Paper FJ.  Well centred copy tied to handwritten wrapper by good Type b Irish 

BELFAST MR 12 1858 to Dublin.  Stamp slightly affected by vertical filing crease.  Arundel 13 

 

£50 

172 1d Red Perf 14 Blue Paper lettered GC.  Centred slightly left, tied to wrapper by good strike of Type b 

English BELFAST JY 26 1856 to Dundee.  Vertical filing crease affects the stamp.  Arundel 11 

 

£50 

173 1d Perf Spec C6(4)(i) Plate 6 lettered BG.  Well centred copy tied to entire by quite good English 

CORK AP 9 1855 Code E.  Nicely shows the characteristic Minute G.  Cat £200 off cover.  Arundel 18 

 

£100 

174 1d Red Perf 14 Blue Paper LC lettered SC.  Lovely well centred copy tied sideways to Bank Document 

by superb English Type b 172 DERRY JU 19 1856 Code A to Ballymoney.  Arundel 22 

 

£70 

UNDATED CIRCLES 
175 1d Red Unplated lettered NL.  Lovely 4 margin copy tied to wrapper by good 387 for Huddersfield with 

LEEDS OC 8 1854 A and BRIGHOUSE Undated Circle all on front. 

 

£40 

176 1d Red Imperf PL.  Almost 4 margin tied to envelope by quite good 412 for Bowness to London with 

excellent WESTMORLAND BOWNESS UDC in Blue alongside.  Back stamps KENDAL NO 9 1847 B 
in Blue and LONDON WY 10 NO 10 1847.  Unfortunately both stamp and UDC affected by filing crease. 

 

 

£20 

177 1d Red Imperf PC margins in places, tied s/w to entire by indistinct numeral, possibly Horsham to 

London, excellent WISBORO GREEN UDC on front with backstamp HORSHAM? FE 19 1847. 

 

£30 

178 1d Red Imperf LJ.  Almost 4M tied to small envelope by slightly heavy Scottish 37 for Macduff with 

clear MACDUFF UDC and CRAIGELLACHIE MR 23 1848 with BANFF MR 22 1848 on reverse. 

 

£35 

179 1d Red Imperf Unplated DG.  Good to large 4M, with part of adjoining stamp at right tied to entire by 

neat 134 Bristol to Monmouth MY 18 1850.  Backstamped large CATHAY UDC.  Usual content invoice. 

 

£50 

WELSH POSTMARKS 
180 1d Red Imperf Plate 74 HB.  Good 4M, in bottom right corner of envelope, cancelled by 627 Presteign 

(Rad) to London.  Backstamped PRESTEIGN SP 25 1848, envelope flap missing 
 

£25 

181 1d Red Perf IB.  Cancelled by 134 BRISTOL L OC 30 60.  On reverse CARMARTHEN and 
ABERYSTWITH CDS’s both in blue.  Invoice from George Leake Tobacco and Snuff Manufacturer. 

 

£20 

182 1d Red Plate 193 PI.  Lovely tied to slightly creased envelope by 924 for Wrexham D AU 11 77 £10 

183 Letter Card from Montrose SP 15 92 used to Llandyssil.  On reverse scarce sub-office arrival CDS of 
Llandyssil SP 16 92 via Newcastle on Tyne (damaged on front) 

 

£8 

184 Edward VII ½d Postcard.  Nice postcard with a view of Newquay from Belle Vue.  Good ½ tied by 

superb E68 numeral with NEWQUAY C JY 31 06 CARDIGANSHIRE CDS 

 

£18 

COVERS TO OVERSEAS DESTINATIONS 
185 2d SG 34 Plate 5 GA-GB/HA-HB Block of 4 used as two pairs on somewhat aged envelope with flap 

missing, tied by 628 S/W Duplex Type II from PRESTON JU 24 1856 to Lubeck via LONDON 25 JUN 

and HAMBURG 27 JUN 1856.  Stamps have some faults but unusual destination for this multiple.   

HA shows mark in left of NW sq.  Statham P 3690.  Block of 4 cat £700. 

 

 

 

£125 

186 1d Plates 121 and 130 together with SG94 Plate 11 tied to mourning envelope to Montreal by indistinct 

84 Canterbury numeral and two CANTERBURY C NO 24 76 CDS’s.  Handwritten per Canadian 

Steamer top left, two stamps damaged in similar way but Plate 130 brilliant CDS. 

 

 

£25 

187 1d SG 43 Plate 90 x 2 BB, JI and 4d SG 82 Plate 4 KI.  Tied to entire from LIVERPOOL to Barcelona. £25 

188 6d SG 70.  Tied to aged envelope to Melbourne Australia by 569 and NORTHALLERTON B AP 29 61. £40 

189 4d SG 82 Plate 4 (Hair Lines) GI.  Tied to neat envelope from Liverpool by 446 with S.D.LIVERPOOL 

29 MY 65 8 alongside to Paris.  Addressed to Madame Sandback, with full written contents.  Cat £200 

 

£40 

190 4d SG 93 Plate 7 lettered BH.  Good copy in the dull vermillion shade tied to wrapper to Paris by 

SE 7 and LONDON 5 OC 17 65 CDS with CALAIS 18 OCT 65 Transit Mark.  Cat £125 

 

£30 

191 1867-80 6d SG 104 Plate 6 lettered LA.  Tied to wrapper by Scottish 114 numeral with DUNDEE JU 20 

68 alongside to North Germany.  Large Blue Transit Mark.  Cat £160 

 

£30 

192 2½ SG 139 Plate 2 KK and JI.  Two copies on flimsy envelope to Fluntern Zurich tied by two strikes of 

CHELTENHAM 177 Duplex, one stamp having the CDS D DE 29 75. Unusual destination.  Cat £140+ 

 

£60 

193 1880-81 5d SG 169.  Good copy tied to entire to Bordeaux by LONDON 13 AP 1883 Squared Circle 

with similar one below.  Good Blue oval BROWN SHIPLEY & CO LONDON alongside.  Cat £275 

 

£125 
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COVERS FROM OVERSEAS 
194 1d Red Perf Spec C10 Plate 37 Strip of 6 FA-FF.  Tied to very neat envelope by London 41 in 

Diamond. Possibly contained a soldier’s letter from abroad (India?), as handwritten via Southampton on 
front.  Backstamped LONDON DE 22 58.  Despite postmark FE with dot in top of “F” illustrated Statham 

P 3062.Perforated multiples on cover not common, especially from this plate.  Stamps Cat £210+ 

 

 

 

£150 

195 Pre-paid envelope TWO ANNAS AND SIX PIES used from Bombay F DE 31 92 to London.  With 
unusual Squared Circle cancel.  Backstamp 1 A JA 17 93 I WEST KENSINGTON. 

 

£10 

EDWARD VII & GV 
196 ½ SG 268, 2d SG 290 and 1d SG 327/329 tied together on ½d Prepaid Envelope to Wiesbaden 

Germany by four BIRMINGHAM NO 16 11 (115) Double Ring CDS’s.  No postal markings on reverse 

and very interesting as it represents two reigns and a 4d rate. 

 

 

£40 

197 1911-13 1½d SG 287 and 2d SG 290 tied together on a ½d Prepaid Envelope by BIRMINGHAM  

OC 27 11 Double Ring CDS’s to Wiesbaden Germany.  Backstamped STEINHART & CO 
BIRMINGHAM 27 OCT 1911 in Blue.  No other postal markings. 

 

 

£25 

GVI 
198 Advertising Envelope with 1937 1½d SG 464 from LONDON L 17 JLY 1939 with Tractor Logo and 

undelivered address for MASSEY-HARRIS LIMITED TRAFFORD PARK MANCHESTER 17 
 

£20 

QEII 
199 WATERLOO AIR TERMINAL 1952 2½ Tudor tied to envelope by POSTAGE ON LETTERS TO 

EUROPE 4d Slogan with London S.E. 8 Aug 1853 A CDS, interesting 6d plus 1d AIR LETTER private 

stamp on reverse with Blue WATERLOO AIR TERMINAL 8 AUG 1853 LONDON Boxed cancel. 

 

 

£20 

POSTAGE DUES 
200 Advertising Envelope ROLL’S COFFEE with 1924-31 3d SG D14 with ROTHERHITHE 2 AU 35 and 

3d DUE handstamp and 3d SG 14 Postage Due tied with HULL CDS 
 

£40 

PLEASE REMEMBER THAT FOR MULTIPLE PURCHASES 

WE GIVE A DISCOUNT 

GREAT BRITAIN USED ABROAD - EUROPE 
CONSTANTINOPLE 

201 4d Z92 Plate 11 AC (good) and AD (slightly defective), tied to rather defective envelope to London, with 
LONDON E.C. C PAID X 4 NO 69 on front and backstamped A OC 29 69  

 

£70 

202 4d Z92 Plate 13 lettered CJ.  Good copy tied to envelope originally to Oxford and then apparently 
forwarded twice.  Backstamped OC 10 73 CONSTANTINOPLE – flap missing. 

 

£60 

203 1d Prepaid Postcard Lovely, superb BRITISH POST OFFICE B JU 5 96 CONSTANTINOPLE CDS 

and Blue 37 Horn on front to Bucarest Roumania with 8 JUN BUCURESCI CDS – unusual destination? 

 

£50 

CRIMEA 

204 1d Red Perf Spec C2 Plate R3 Strip of 3 GG-GI.  Attractive strip, tied to envelope by Crimea OXO 
cancels to Wolverhampton.  Stamp GH variety, mark after top of “G” Statham P 2441.  Handwritten 

OHMS and Scatari 13 Sept.  B/s BRITISH ARMY SP 13 1855 and WOLVERHAMPTON SP 25 1855 

 

 

£350 

MALTA 

205 1d Z12 Plate 57 & 2d Z34 Plate 7.  Good 1d, slightly defective copy of the more difficult 2d Plate, tied 
by A25 and G MALTA AP 30 59 CDS and MESA 1859 1 MAGO to Catonia alongside.  

 

£95 

206 2d Z34 Plate 8 Strip of 3 BA-BC.  Tied to entire to Leeds via Southampton by A25 & A MALTA AP 9 60 £100 

207 2d Z34 Plate 9 lettered TF & 4d Z47.  Two lovely examples tied at opposite corners by A25 and  
B MALTA DE 27 61 to possible mourning wrapper addressed to Mortlake Surrey.  Lovely combination 

 

£95 

208 2d Z34 Plate 13 lettered GC & 6d Z61 Plate 11 lettered QG.  Between 1872 and 1875 there was an 
occasional use of an 8d rate to UK (purpose unknown).  Stamps tied by A25 and A MALTA FE 4 73 
CDS’s to Manchester.  Both stamps affected by filing creases. 

 

 

£50 

209 2½d SG 139 Plate 1 lettered OB.  Good copy tied to somewhat aged envelope to Valetta Malta by 75 
numeral and BIRMINGHAM 44 P JU 26 76.  Backstamp MALTA A JY 4 76.  Cat £140 

 

£40 

210 2½d Z38 Plate 4 AA.Lovely, tied to wrapper by A25 with C MALTA SP 26 76 CDS alongside to Livorno. £50 

211 1881 Prepaid GB Stationery Card cancelled by superb large type A25 with MALTA D JA 4 81 CDS 
alongside.  LONDON 10 JA 81 receipt cancel.  Vertical filing crease.  Early date? 

 

£40 

212 1911 1d Postal Stationery Postcard to Malta.  The card was written and posted in Perth on receipt of 

a radio message from Cocos (Keeling) Isle – hence PERTH JUL 11 10 a.m..  Rare early item from this 

part of the world to an usual destination Sliema 30 JY 11 Malta 

 

 

£395 

213 1925 3d Surcharge 2½d.  Good copy tied to censored envelope VALLETTA NO 20 1940 to USA.  

Censor mark first recorded 5 JY 1940 and back recorded only between 12 to 18 Nov 1940 

 

£70 
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GREAT BRITAIN USED ABROAD – SOUTH AMERICA 
CHILE 

214 Neat entire addressed to Valparaiso 4 January 1827 and having straight line Red CHILE £50 

ECUADOR 

215 Unstamped entire to Paris backstamped GUAYAQUIL FE 25 76 via Panama with  

PANAMA 7 MR 1876 TRANSIT and 99 by hand and T 1-70 on front.  PARIS 1 APRIL 76 on reverse. 

 

£50 

GREAT BRITAIN USED ABROAD – WEST INDIES 
JAMAICA 

216 Wrapper from Kingston Jamaica to London December 28 1840 arrived London Sunday 14 FE 1841 

cost 14/- and 7/10d making £1.1/10d and taking 48 days. 

 

£40 

PORTO RICO 

217 Very clean entire from Porto Rico 12 FE 1848 to London and backstamped ST THOMAS MR 2 1848 

arrived LONDON MR 26 1848, delivered 1 April (per steamer).  Elaborate manuscript.  Taking 48 days 

 

£60 

ST THOMAS 

218 Prepaid clean entire from ST THOMAS JU 29 1864 to BORDEAUX 18 JUL 64 via LONDON JY 14 64.  

Nice manuscript 8 and GB 1f 60 c many back stamps including PARIS 15 JUL 64.Taking 19 days 

 

£95 

1d RED IMPERFS – BLACK PLATES 
219 Red from Black Plate 10 JB.  Lovely good to large 4 margin tied to entire from LONDON MR 9 1841 to 

Warwick, very early date for 1d Red Imperf.  Interesting, has FREE in bottom left corner. Cat £325 

 

£195 

220 Red from Black Plate 11 lettered CG.  Lovely 4 margin copy just tied to entire to the Stamp Office 

Winchester by excellent Maltese Cross.  Backstamped ANDOVER AP 15 1841.  Cat £350 

 

£150 

221 Red from Black Plate 11 Spec AS74 RJ.  A 3½ margin copy tied to entire by Black Maltese Cross with 

CHALFORD SP 8 1841 receiving date stamp alongside.  Good MINCHINHAMPTON UDC on reverse 

with CIRENCESTER SP 9 1841. Nice criss-cross writing to save on space. Cat £350 

 

 

£100 

1d RED IMPERFS ON MALTESE CROSS COVERS 
222 Plate 12 GA.  Excellent large 4M, tied to wrapper by interesting Noblehouse(?) MX to Edinburgh.   

B/s NOBLEHOUSE & EDINBURGH JU 14 1842.  Address partly rubbed or erased.  Cat £200 
 

£85 

223 Plate 12 MK.  Good to large 4M from difficult plate tied to wrapper from NEWCASTLE-UNDER-LYME to 
LICHFIELD JU 18 1841 by Black MX.  Stamp has Guide Line(2) in SE square.  Cat £200 

 

£60 

224 Plate 13 lettered PB-PC.  Lovely Pair, margin close on right side of PC, neatly tied to entire by Two 
Maltese Crosses to Bideford from BODMIN(?) AU 12 1841.  Replied to on AU 19 1841 but no postal 

markings, hand delivered?  Multiples from this plate are very scarce, particularly on cover. 

 

 

£300 

225 Plate 14 lettered JL.  Very attractive 4 margin, large to very large on 3 sides, tied to very small 

wrapper by Black Maltese Cross with Red T P Berkeley Square alongside to Secretary Equitable 
Reversionary Interest Society Waterloo Bridge.  Backstamped OC 14 1841.  Cat £200 

 

 

£80 

226 Plate 18 NA.  Good to large 4 margin from this difficult plate tied to somewhat aged wrapper by Black 

MX.  Shows lower left serif of “N” defective and Basal Shift(1) Statham P 355 and 351.  From 
BLACKBURN JA 22 1842 to Rawtenstall.  Valued for stamp.  Cat £220 on cover £135 off. 

 

 

£75 

227 Plate 19 lettered IL.  Superb 4 margin copy tied to entire by neat Maltese Cross from LONDON 28 JA 
1842 to Macclesfield.  Lovely stamp.  Cat £130 

 

£40 

228 Plate 24 BJ.  Good 4 margin with very large margins on two sides cancelled by interesting MX from 

FALKIRK MY 28 1843 to BRECHIN MY 30 1843. Stamp upside down.  Cat £120 

 

£50 

229 Plate 30 QA.  Attractive 4 margin tied to slightly aged small envelope to Birmingham from BURTON on 

TRENT 21 JULY 1843.  1842/43 Ray Flaws.  Difficult on cover.  Cat £250 on cover. 

 

£100 

230 Plate 30 SC.  Lovely looking 4M showing marks above and to right of “C” slightly doubled (Statham  

P 441) tied to entire by MX to London.  Backstamped S AP 19 1843.  Difficult on cover.  Cat £250 

 

£100 

231 Plate 33 KJ.  Beautiful 4M very neatly tied to entire by MX.  Stamp may show mark to right of NE square 
(Statham P 464) very faint.  B/s LEDBURY AU 9 1832 to TAUNTON AU 10 1843 C. Cat £120 

 

£65 

232 Plate 36 BB.  Lovely 4M, lower left serif of left “B” extends left (Statham P 485) tied by excellent MX.  

Addressed to the Marquis of Breadablane (?) Taymouth Castle, North Britain.  Backstamped 
NEWCASTLE ON TYNE AU 15 1843 D, AUG 16 1843 and ABERFELDY AU 17 1843.  Cat £120 

 

 

£70 

1d RED IMPERFS ON COVER with 1844 CANCELS – ALPHABET 1 
233 Plate 37 lettered QC.  Beautiful 4 margin copy tied to very neat entire by Scottish 163 Greenock 

numeral to Glasgow.  Backstamped JY 9 1844 GREENOCK.  This plate is difficult with 1844. 

 

£80 

234 Plate 41 KA.  Beautiful wing margin, bottom margin just touching below “A” square, tied to very neat 

envelope by excellent Irish 142 for Clonmel to Dublin.  Backstamped CLONMEL JY 13 1845 E. 

 

£75 

235 Plate 46 lettered NE.  Attractive 4 margin copy in Deep Red Brown shade tied to entire to Kendal by 
London 8 in Diamond.  Backstamped KENDAL SE 5 1844 

 

£45 
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1d RED IMPERFS ON COVER with 1844 CANCELS – ALPHABET 1 - continued 
236 Plate 62 lettered PE.  Lovely 4 margin very neatly tied to Prepaid front by 405 numeral for Ipswich 

(upside down) to Halesworth.  Dated on flap 10 JAN 1846.  Pity it is not a full cover.  Unusual use 
 

£25 

237 Plate 62 lettered MF.  Beautiful 4 margin copy with part of adjoining stamp above tied to very neat 

wrapper with POOLE OC 9 1846 receiving cancel alongside. 

 

£45 

238 Plate 63 lettered RA.  Lovely 4 margin copy tied to very neat entire by slightly indistinct 895 numeral for 
Wirksworth with neat WIRKSWORTH NO 20 1845 to MACCLESFIELD NO 29 1845 

 

£40 

239 Plate 63 lettered HF.  Lovely good to large 4 margin, sideways on neat wrapper cancelled by quite good 

565 Newport Salop numeral to Wolverhampton.  Backstamped AP – 1846 

 

£45 

240 Plate 67 OH.  Superb 4 margin copy tied to neat envelope by slightly indistinct numeral with smudged 

No 25 alongside. 

 

£45 

241 Plate 68 lettered RL.  Lovely 4 margin copy, large at bas,e tied to wrapper by 491 numeral for 
Macclesfield to Leeds.  Backstamped MACCLESFIELD SE 18 1847 and LEEDS SP 19 1847 

 

£30 

242 Plate 69 lettered RD.  Lovely close 4 margin tied to very neat wrapper by lightish 479 for Ludlow to 

Cleobury Mortimer with excellent backstamped LUDLOW OC 5 1848 C 

 

£30 

243 Plate 70 JH.  Good 4M, tied to rough entire by Scottish 163, backstamped GREENOCK JY 15 1847 £14 

244 Plate 85 lettered MB.  Attractive but close 4 margin copy tied to beautifully written wrapper/entire to 

London by excellent 364 for High Wycombe.  Backstamp HIGH WYCOMBE 7 FE 1849 

 

£40 

245 Plate 90 lettered NE.  Lovely 4 margin tied to large part envelope by superb 446 for Ledbury to Upton 

on Severn.  Stamp clearly shows side lines recut.  Backstamped LEDBURY NO 3 1849 
WORCESTER NO 3 1849 and UPTON ON SEVERN NO 4 1849.  Part of reverse flap missing. 

 

 

£40 

246 Plate 95 lettered IB.  Superb 4 margin copy tied very lightly by 73 for Bilston to Wolverhampton.  
Backstamped BILSTON JY 8 1850 and WOLVERHAMPTON JY 8 1850 A. 

 

£45 

247 Plate 98 lettered RI.  Beautiful 4 margin copy tied to very neat wrapper by clear 162 for Cardiff  
to Bristol.  Backstamped CARDIFF FE 25 1851. 

 

£45 

248 Plate 111 FK.  Brilliant good to very large 4M, tied to neat envelope by good 708 for Shrewsbury to 

Bristol.  B/s SHREWSBURY SP 12 1851 C and BRISTOL SP 13 1851 A. Difficult Plate on cover. 

 

£75 

249 Plate 117 FI.  Lovely 4 margin tied to Friends Report by 800 for Tiverton to National Mercantile Life 

Assurance Society London.  Backstamped TIVERTON AU 8 1851 C.  Difficult plate. 

 

£80 

250 Plate 118 lettered HI.  Attractive 4 margin copy tied to very neat envelope by slightly indistinct 541 for 

Newark to Nottingham.  Backstamped JA 26 1852 

 

£60 

251 Plate 120 lettered SB.  Very attractive 4 margin copy, large at base, tied to neat wrapper to Skipton 

Yorkshire by London 1 in Diamond numeral.  Backstamped LONDON JA 22 1852. 

 

£45 

252 Plate 126 lettered OJ.  Very attractive 4 margin copy tied sideways to very neat wrapper by  

75 for Birmingham.  Backstamped BIRMINGHAM MY 4 1852 to Redditch. 

 

£45 

253 Plate 131 HF.  Good to very large 4 margin copy with part of adjoining stamps, tied to wrapper from 
Dublin to London by 186 for Dublin . Backstamped DUBLIN JU 16 1852. Difficult Plate on cover. 

 

£50 

1d RED IMPERFS ON COVER with 1844 CANCELS – ALPHABET 2 
254 Plate 134 MJ.  Attractive 4M in nice shade tied to neat envelope from London JY 23 1852 to Bedale. £45 

255 Plate 136 LG.  Good looking 4M, rich shade and Very Blued Paper on envelope from Nottingham to 
Sheffield with 583. B/s UDC, NOTTINGHAM JY 13 1852 E and SHEFFIELD JY 14 1852 both in Blue. 

 

£35 

256 Plate 153 lettered EE.  Attractive 4 margin copy tied to neat envelope by 77 in circle London cancel.  

Backstamped No 26 1852 and EAST SMITHFIELD straight line on reverse. 

 

£40 

257 Plate 157 lettered RE.  Superb 4 margin copy with part of adjoining stamp at left tied to very neat 

envelope from London to York by 16 in Diamond.  Backstamped OC 16 1852. 

 

£50 

258 Plate 157 NC.Nice 4M tied, neat envelope, slightly indistinct 311 for Glastonbury to Worcester.  B/s 
GLASTONBURY DE 30 1852 (Yellow), LONDON DE 30 1852, Blue WORCESTER DE 31 1852. 

 

£35 

259 Plate 158 lettered SD.  Excellent 4 margin copy with large part of adjoining stamp below and small part 
at right tied to very neat envelope to London with BIRMINGHAM MY 12 1853 

 

£50 

260 Plate 159 lettered IG.  Brilliant good to huge 4 margin copy with part of adjoining stamp at right, tied to 

neat wrapper by London 28 in Diamond to Edinburgh.  Backstamped FEB 23 1854 

 

£80 

261 Plate 161 lettered GB.  Excellent 4 margin clearly showing the short line under “G” square (Statham P 

1962) tied to neat wrapper by Scottish 182 for Inverkeithing to ABERDEEN OC 20 1853 

 

£50 

262 Plate 166 lettered MD.  Good to very large 4 margin copy just a little close above NW corner square, 
tied to wrapper by slightly smudged English 436 numeral for Lancaster to Poulton Le Fylde.  Back 
stamps overlap but appear to be JU or AU 8 1853.  Stamp very slightly discoloured in bottom margin. 

 

 

£27 

263 Plate 168 lettered HB.  Good to very large 4 margin copy with parts of 3 adjoining stamps, lightly 
cancelled.  Backstamped ST NEOTS DE 4 1853 to London (Millwall Hospital).  Cat £55 off cover 

 

£40 

264 Plate 173 lettered LK.  Lovely 4 margin copy from this difficult plate, tied to neat entire by  

466 Liverpool numeral to Derby.  Backstamped LIVERPOOL OC 11 1853 

 

£120 
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1d RED IMPERFS NUMBERS IN MALTESE CROSS 
265 1d Imperf Unplated lettered EH.  Superb 4 margin copy with parts of adjoining stamps at left and right 

and above, tied to front by an almost upright Number 5 with BRADFORD YORKS JA 19 1844 A 
receipt cancel alongside.  Lovely example of this cancel.  Cat £550 on cover and £180 off cover. 

 

 

£100 

266 1d Imperf Unplated Spec B1(uf).  Good 4 margin copy tied to wrapper by  

slightly smudged upright Number 6.  Two different London backstamps MY 22 1843 

 

£125 

267 1d Imperf Unplated CF.  Lovely virtual 4 margin, just touched above NW corner, tied to entire by 

superb upright Number 7 to Bristol, possibly redirected to Clifton without charge? from the Office of 
Patents.  Backstamped LONDON O SP 4 1843 and BRISTOL SP 5 1843.  Difficult.  Cat £350 

 

 

£100 

1d RED IMPERFS – COLOURED CANCELS 
268 Plate 22 Spec B1(sc) lettered KG.  A 3½ margin copy tied to very neat entire by superb example of the 

Preston Blue Maltese Cross with matching Blue PRESTON JY 25 1842 on reverse to Manchester.  
The stamp is a little cut into towards SE square.  Cat £1,700 

 

 

£250 

269 Spec B1(xc) lettered TI.  A 3 margin copy tied to envelope by clear Scottish 149 for Fort George in 
Olive Green with similar colour FORT GEORGE CDS on reverse to Sheffield.  Backstamped ----
DERSIER JA 6 1848, EDINBURGH JA 7 1848 and SHEFFIELD JA 8 1848 (in Blue).  Cat £9,000 

 

 

£900 

1d RED IMPERFS DISTINCTIVE CANCELS 
270 Plate 19 lettered SL.  Brilliant 4 margin copy tied to lovely neat wrapper by what BPA certificate 

describes as Squat Maltese Cross of Birmingham to Warrington 15 July 1843.  Listed in Rockoff & 

Jackson Page 52 (incorrectly as JL).  Stamp clearly shows top of SW and SE letter squares double 
(P359) and right side of “L” square badly recut (illustrated Statham P 364).  Lovely item. 

 

 

 

£275 

271 Plate 24 Spec B1(th) LH.  Lovely 4M tied to entire by good strike of the distinctive Greenock Maltese 

Cross, clear GREENOCK MR 30 1843 backstamp to EDINBURGH 31 MAR 1843.Cat £500 

 

£300 

272 Plate 19 Spec BS8(tk) lettered TJ.  Lovely almost 4 margin copy just touched below, tied to lovely 

envelope by Leamington Maltese Cross with LEAMINGTON DE 7 1842 CDS alongside and 
WARWICK DE 8 1842 all on front.  Missing Imprimatur.  “J” Flaw.  Cat £800 

 

 

£200 

273 2d SG 14 NI.  A lovely almost 4M tied by Manchester Longpoint Maltese Cross to very neat 

entire/wrapper to Preston.Shows huge guide line in I square. Backstamped MY 2 1843.Cat £350+ 

 

£125 

274 Spec B1(ts).  Superb 4 margin tied to wrapper by a brilliant strike of the distinctive Norwich Maltese 

Cross.  Backstamped NORWICH AP 24 1843 and IPSWICH AP 25 1843. 

Probably the best example we have ever seen on cover.  Cat £1,800 

 

 

£650 

275 Plate 30 OD.  Attractive 4 margin copy tied to neatish mourning envelope by small distinctive Maltese 

Cross to Kent (Lewisham) from HALSTEAD AU 13 1843.  Difficult plate.  Cat £250 

 

£150 

276 Unplated Spec B1(tfa) lettered BI.  Lovely looking 4 margin copy tied to entire by superb hard to find, 

finely struck Dumfries Maltese Cross to Kirkcudbright MR 20 1844.  Alcock & Holland fig 3083.  
Listed but uncatalogued by Gibbons.  Stamp affected by filing crease, but good example. 

 

 

£150 

TOWN CANCELS 
277 1d Imperf Plate 63 lettered TG.  Lovely looking copy with some margins tied to entire by indistinct 127 

numeral for Bridport and superb BEAMINSTER JU 9 1846 Receiving Cancel. 

 

£90 

1d RED IMPERF MULTIPLES 
278 Plate 18 Pair lettered LD-LE.  Margins all round but stamp LE affected by vertical filing crease, tied to 

part Insurance entire by two neat Maltese Cross cancels.  Stamp LD would make a magnificent single 
with variety mark below SW of “L” sq.  Statham P 355.  Very difficult plate but still a good item. 

 

 

£100 

279 Plate 49 Pair lettered DK-DL.  Superb with good to large margins and neatly tied to entire to 
Wellington Somerset JA 16 1845.  Difficult plate.  Lovely item. 

 

£95 

280 Plate 137 Pair lettered CI-CJ.  A Beautiful pair just tied to neat envelope by London 10 in Diamond 

numeral.  Margins all round, CI with top and bottom lines extend right.  Backstamped LONDON DC 
AU 3 1852 and ROCHESTER AU 4 1852 in Blue. 

 

 

£125 

281 Plate 149 Vertical Pair lettered JC/KC.  Tied sideways to envelope by London 7 in Diamond to Louth 
Lincolnshire.  Backstamped LONDON SP 28 1852, with LOUTH SP 29 1852 A CDS on front. 

 

£60 

282 Plate 157 lettered RB and RC.  RB with some margins with 4 margin RC overlapping tied to envelope 
by London 19 in Diamond and LYMINGTON OC – 1853 receipt stamp incorrectly on front and stamp 
instead of reverse.  Backstamped LONDON BY OC 27 1853. 

 

 

£95 

283 Plate 164 lettered QK and RB.  Superb 4 margin QK added for weight with 3 margin RB which has 
variety lower left serif of “R” extends left into margin, tied by 635 Reading numerals to BASINGSTOKE 
AP 22 1854 via LONDON.  Statham P 1981 

 

 

£50 

WE WILL BE PLEASED TO RECEIVE ORDERS FOR ITEMS ON THIS LIST 

BY TELEPHONE, E-MAIL, FAX OR POST 
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1d RED IMPERF STATES 

284 Red from Black Plate 8 Spec AS54 State 2 IL.  Very good 4M, just tied to neat envelope by slightly 
smudged Black MX from LONDON 27 OC 1841.  Nice EMSWORTH OC 26 1841 on front.  SE major 
ray of NE square strong, “O” flaw corrected with basal indentation.  Quite difficult on cover. 

 

 

£250 

285 Red from Black Plate 9 Spec AS61 State 2 lettered AL.  Good to very large 4 margin copy with “O” 
flaw obliterated, well tied by slightly over inked Maltese Cross from FALKIRK MY 7 1841 to 
EDINBURGH MAY 8 1841.  The strong Black Cross gives the impression of a solid looking centre. 

 

 

£160 

286 Plate 12 Spec BS1(g) State 2 lettered CL.  Very attractive 4 margin tied to neat wrapper by double 
Maltese Cross.  Backstamped EDINBURGH AU 11 and HADDINGTON AU 10 1842 addressed to 
Hope Town House Queensferry.  Scarce State particularly on cover.  Cat £250 off cover 

 

 

£225 

287 Plate 155 State 1 DF.  Excellent 4 margin tied to neat envelope by excellent 203 for Kilmarnock. £50 

1d RED IMPERF VARIETIES 

288 Plate 20 Re-entry lettered NI.  Lovely 4 margin copy large below which clearly shows the Re-entry 
between NI/OI, just tied to entire being a Tax Demand!  Backstamp INVERARY 28 MAR 1843 (local) 

 

£70 

289 Plate 55 JD.  Very attractive 4 margin, large part stamp below clearly showing “E” flaw, tied to very 
neat entire by excellent 458 numeral for Lincoln to Sleaford.  Good LINCOLN SE 19 1845 on front. 

 

£50 

290 Plate 55 Re-entry PI.  Excellent 4M clearly shows the slight Re-entry in top sq especially the NW, tied 
to neat wrapper by Edinburgh 131 to Aberdeen.  Backstamped OCT 2 1843.  Statham P 610 

 

£95 

291 Plate 62 Re-entry lettered TK.  Very attractive copy clearly showing the Re-entry in the margin below, 
almost 4 margin, tied to entire from GLASGOW A OC 2 1846 to Edinburgh.  Statham P 929 

 

£60 

292 Plate 77 Re-entry IK.  Superb 4M tied upside down to wrapper by indistinct 162 for Cardiff, clear 

major Re-entry, duplication of inscriptions and NW and NE stars and in top margin.  Statham P 1041.   
 

£125 

1d RED PERFORATED COVERS ARCHER 

 We have an extensive stock of this issue on covers including all the recognised 

Plates 92 to 101 as well as the year dates 1850 to 1854.  Enquiries welcome 

 

1d RED PERFORATED COVERS 

293 Spec C1 Plate 167 (probably) lettered FF.  Centred quite low and tied to dated piece by London 76 

numeral with MR 23 1854 E on reverse.  Blue East India Road.  Early date for C1 first perforated. 

 

£30 

294 Spec C1 Plate 183 lettered GA and GD.  Two well centred copies neatly tied to envelope by London 
45 Double Roller numeral to Shrewsbury.  Backstamped JY 11 1854 

 

£65 

295 Spec C1 Plate 193 DI.  Very attractive tied sideways on neat envelope by London 13 in Diamond.  
Backstamped LONDON DE 20 1854, WORCESTER and UPTON ON SEVERN DE 21 1854 

 

£40 

296 Spec C1 Plate R5 Pair of Envelopes lettered IA & IE.  Addressed to the same person and each 

cancelled by Scottish 14 for Ardersier. Envelopes a little stained and damaged but difficult postmark. 

 

£55 

297 SG 22 Spec C2 Plate 202 lettered CI.  Lovely well centred copy tied to very neat envelope to London 
by DERBY 242 JU 29 1855 Sideways Duplex.  Nice wafer seal overleaf.  Cat £160 

 

£100 

298 SG 24 Spec C3 Plate 10 lettered CH.  Lovely well centred copy tied to clean entire from EDINBURGH 
OCT 19 1855 to GLASGOW OCT 19 1855. Quite a difficult plate.  Cat £110 

 

£50 

299 SG 21 Spec C4 Plate 4 lettered QC.  Good copy although vertical filing crease near “Q” square, tied 

to entire by CARDIFF SP 3 1855 Sideways Duplex to Plymouth.  Cat £110 

 

£25 

300 SG 21 Spec C4 Plate 9 lettered BD.  Well centred copy tied to a beautifully clean envelope by London 
16 in Diamond to EXETER NO 21 1855.  Cat £110 

 

£75 

301 SG 21 Spec C4 Plate 9 lettered SC.  Well centred copy tied to neat entire by  

134 BRISTOL JU 29 1859 Sideways Duplex to Shaftsbury.  Cat £110 

 

£60 

302 SG 26 Spec C5 Plate 4 JJ.  Fascinating small envelope with slightly off centre copy, tied by indistinct 
numeral for Sidmouth to London.B/s SIDMOUTH OC 8 1855 B, LONDON 9 OC 1855.Cat £240 

 

£100 

303 SG 26 Spec C5 Plate 8 lettered QI.  Beautiful well centred copy tied to entire by lovely PRESTON OC 

17 1855 D Sideways Duplex to Ulverstone.  Difficult value on cover.  Cat £240 

 

£150 

304 SG 26 Spec C5 Plate 12 lettered NJ. Well centred on tiny envelope from LONDON AU 18 1855 to 

NORWICH AU 19 1855. Quite a difficult plate. Cat £150 off cover. Difficult value on cover Cat £240 

 

£125 

305 Spec C6 Plate 1 JD.  Beautiful, well centred, tied to a neat large entire by excellent 86 for Blackburn 
to Keighley.  B/s BLACKBURN DE 3 1855, LEEDS and KEIGHLEY DE 4 1855.  Filing crease well 
away from lovely stamp.  Cat £75 

 

 

£35 

306 Spec C6 Plate 6 JA.  Neat well centred copy tied to entire from London to USK NO 12 55.  Cat 75 £35 

 
 YOU CAN VIEW THIS LIST ON OUR WEBSITE  

www.ericpaul.co.uk  
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1d RED PERFORATED COVERS - continued 
307 Spec C6 Plate 21 lettered PA.  Lovely well centred copy tied to very neat envelope by quite good 

GLOUCESTER MY 6 1856 Spoon to EVESHAM MY 8 1856.  Difficult plate especially on cover. 

 

£150 

308 Spec C8(1) Plate 33 lettered JE.  Good copy tied to wrapper DE 3 1856 by coincidently London 33 

in Diamond to Daventry.  RPS 2008 Certificate. 

 

£45 

309 Spec C8 Unplated lettered BE.  Attractive copy tied to neat entire by 211 Kirkintulloch numeral with 
DUNFERMLINE D AP 20 1857 on reverse. 

 

£25 

310 Spec C9 Plate 27 DE and D?.  Neat entire both well centred, one added as Late Fee, both tied by 
London 20 in Diamond to Derby.  B/s LONDON 19 JU 1857 and DERBY JU 20 1857.  Cat £140 

 

£75 

311 Spec C9 Transitional Plate 34 lettered QG.  Good copy tied to very neat entire by London 12 in 
Diamond to Keighley.  Backstamped CE MY 29 1857 and KEIGHLEY MY 30 1857 A.  Cat £140 

 

£75 

312 Spec C9 Transitional Plate 43 KF.  Well centred copy tied to very neat envelope from LONDON G O 
JU 12 1857 to Leicester.  Backstamped LONDON and LEICESTER JU 13 1857 F.  Cat £140 

 

£65 

313 SG 40 Spec C10 Plate 36 RE.  Lovely well centred copy tied to envelope by excellent 253 numeral for 
Dewsbury to Rotherham via Leeds.  Backstamped DEWSBURY, LEEDS, ROTHERHAM DE 20 1856. 

 

£20 

314 SG 40 Spec C10 Plate 47 HC.  Fine used tied to entire from Hanley via Stoke on Trent to Derby.  B/s 
HANLEY STAFF MR 8 1858 A and STOKE ON TRENT MR 8 58 and DERBY MR 9 1858 A. 

 

£20 

315 SG 40 Spec C10 Plate 59 DL.  Good used copy, top serif of D extends left, D recut Statham  
P 3264, tied to envelope to London by 498 with NO 2 MANCHESTER 1861 N alongside. 

 

£20 

316 SG 40 Spec C10 Plate 61 lettered SG.  A very unusual mourning envelope with neat well centred 
copy tied to bottom left hand corner by upside down 383 numeral with HULL JA 29 59 CDS alongside, 
as Postmaster has turned the envelope round so stamp is in top right hand corner when date stamp 
applied.  Stamp has dots on “E”, and “P” of ONE PENNY.  Backstamped HESSLE (just west of Hull) 

 

 

 

£40 

317 Spec C10 Plate 62 EC.  Tied to very thick and interesting entire by WOLVERHAMPTON 905, with 

CDS E MY 17 60.  The printed entire is from Lord Hatherton Lord Lieutenant of the County of 

Stafford to Henry Hill who was Deputy Chairman of the Quarter sessions.  Content is very 

interesting, with reference to £450!  Entire signed on front H J Hill addressed to Newcastle Staffs. 

 

 

 

£25 

318 SG 36 Spec C11 Plate 47 lettered DB.  Lovely well centred copy tied to envelope by English 877 for 
Whitehaven with MR 17 1858 CDS alongside to Dublin.  Difficult issue.  Cat £160 

 

£90 

319 SG 36 Spec C11 Plate 48 TA.  Well centred, tied to somewhat aged envelope by excellent Irish 8 for 
Armagh, with marks on “NNY” of PENNY described by Tonna.  Not recorded by Statham possibly he 
thought they are not constant.  To Portadown, b/s AU 24 & 25 58.  C11 difficult on covers.  Cat £160 

 

 

£75 

320 SG 36 Spec C11 Plate 56 lettered AK.  Lovely well centred copy neatly tied to envelope by excellent 

107 BRADFORD YKS MR 31 1853 I Sideways Duplex to Manchester.  Cat £160 

 

£90 

321 SG 42 Spec C12 Plate 50 lettered BF.  Good copy tied to small envelope to Salford Manchester by 

London SE Sideways Duplex 7 JU 4 62.  Cat £70 

 

£30 

322 Spec C13 Plate R15 MA. Tied by WINDSOR no. and SP 18 62 CDS to Hurst Green Sussex.  Cat £70 £30 

323 Spec C13 Plate R15 OE.  Well centred copy tied to envelope by Dublin 186 Duplex with DUBLIN SE 
24 1862 alongside to Killala Co Mayo.  Backstamped KILLALA and A BALLINA SE 25 62.  Cat £70 

 

£30 

1d RED PERFORATED CDS 

324 White Paper Star NI.  Centred a little to right, tied to neat envelope by PEEBLES W JA 28 1864 CDS.  
B/s PEEBLES W JA 28 1864, INNERLEITHEN A JA 28 1864.  Horizontal filing crease as usual. 

 

£30 

1d RED PERFORATED COLOURED CANCELS 

325 Charles Rideout Machine Number 1 Cancellation.  London - Newton Abbot – Ashburton – 
Buckfastleigh, redirected via Ashburton – Newton Abbot – Ivybridge to Brent 18 September 1858.  
Stamp lettered KH is tied by Charles Rideout Machine Cancel Blue Ashburton SP 20 58 with second 

Blue cancel alongside.  UDC Buckfastleigh on reverse.  Blue cancels especially CDS Rare 

 

 

 

£250 

1d RED PERFORATED SHADES 

326 Spec C6(4) Plate 1 Brown Rose lettered EI.  Well centred attractive shade tied to neat envelope by 

slightly indistinct PORT HOPETON Scots Local cancel. 

 

£100 

1d RED PERFORATED STATES 

327 Plate 155 State 2 AG.  Well centred copy in its normal Perf state but interesting because it illustrates 
the Re-entry on this lettering.  Tied to entire by 131 Edinburgh numeral and backstamped JN 20 1854 

 

£125 

328 Plate 155 State 3 lettered FK.  Good copy centred low and a couple of slight creases at corner square 
tied to envelope from LONDON SP 1 1854 (sideways) to CARLISLE SP 2 1854 by 43 in Diamond.  
Difficult State especially on cover with dates. 

 

 

£150 

329 Plate 155 State 2 lettered NA/OA.  Good vertical pair tied sideways to envelope to Edinburgh MY 9 
1854.  Nice multiple. 

 

£80 
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1d RED PERFORATED STATES - continued 

330 Spec C1 Plate 155 State 2 lettered QE.  Good copy, tied to wrapper to Darlaston by slightly indistinct 

first type MANCHESTER 17 MY 1854 Code C Spoon (Arndel No 72) Centred high  

 

£35 

331 Plate 173 State 2 (probably) QL-RL.  Two lovely singles, both well centred, QL being worn plate, tied 
individually to neat wrapper by two London 41 in Diamond to Margate.  Backstamped 26 OC 1854 

 

£60 

1d RED PERFORATED VARIETIES 

332 Spec C10 Plate 59 Re-entry lettered QG.  Lovely well centred with Re-entry (Statham P 3267) tied to 
very neat envelope by slightly indistinct Scottish numeral.  Backstamped EDINBURGH JA 27 58 

 

£50 

1d RED INVERTED WATERMARKS 

333 Imperf Plate 31 lettered LJ.  Superb good to large 4 margin copy with mark in right of NE square, on 

neat wrapper from FALKIRK NO 11 1843 to EDINBURGH NOV 11 1843.  Very difficult with 

inverted watermark on cover.  Variety illustrated Statham P 448 

 

 

£600 

334 1d Plate 171 lettered RL.  Lovely envelope, excellent example with inverted watermark, tied by slightly 
indistinct Farnham numeral with C FARNHAM JY 12 79.  This is a very very scarce inverted 
watermark on or off cover. 

 

 

£295 

1d RED PERFORATED - MISSING PERF PIN 

335 Plate 34 lettered FA and FG.  FA quite good, although very slightly defective at “A” square, tied 
together with FG on entire by LONDON W C numeral with AP 13 59 alongside to Lynn Norfolk with  

FA showing Simpson & Sargent Variety 19 (A Marg 3) very clear. 

 

 

£150 

1d RED MISSING IMPRIMATURS 

336 Imperf Plate 20 AH-AI.  Interesting wrapper rated 2d with red 2 alongside address, P.P. in bottom 
left corner.  Pair with good to large margins all round, tied through AI by heavy filing crease (vertical) 
leaving AH as large 4M.  From LANCASTER 19 AU 1843 to Preston with AP 20 1843 arrival on front. 

 

 

£30 

337 Perforated Spec C8 Plate 38 Block of 6 AD-AF/BD-BF.  Good block of 6 on somewhat crumpled 

piece, tied by several Shrewsbury Spoon cancels 17 JA 1857 D2, Arundel 116.  BD shows mark in 

top of NW sq, AD, AE, AF are Missing Imprimaturs.  Block of 4 Cat £250 ignoring spoon cancel. 

 

 

£175 

RARE & UNUSUAL & DIFFICULT TO FIND 

338 Mulready Letter Sheet Stereo A23 Uprated and tied by a good to large 4 margin 1841 1d Red 

Imperf Plate 11 lettered BL  Used from Stroud NOV 15 1841 to Norwich (near fine scarce Norwich + 
CDS on flap) cancelled by fine Black Maltese Cross in centre as well as stamp.  Central filing 
crease, toning on reverse and around stamp, few reinforced folds but still attractive.  Cat £14,500 

 

 

 

£3,500 

339 ISLE OF MAN - 1840 2d Blue SG 5 Plate 1 HA.  Lovely good to large 4 margin, tied to wrapper 

from Manchester MY 31 1841 G by Black Maltese Cross.  Contained enclosure beyond ½ oz limit 
requiring 2d postage for up to 1 oz at UPP rate to Douglas.  Adhesive is cancelled with V shape 
indentions on the outer cross and two adjacent points of the central diamond where “split” in the 
fashion of a fishtail (known period of use March 3 to June 1841) but not distinctive fishtail cross.  

1840 2d Blue is unknown used from Isle of Man.  

 

 

 

 

 

£1,500 

340 1840 2d Blue SG 6 Plate 2 lettered IC.  A highly unusual close 4 margin copy in Pale Blue shade 

tied upside down in the bottom left corner by two strikes of a neat Black Maltese Cross (against 
regulations).  The stamp could not be placed anywhere else due to the way the wrapper has been 
addressed to “Bounty Office” Great Deans Yard Westminster.  Unfortunately no indication of date 
but seems to relate to an amount of £300.  Cat £2,500 

 

 

 

 

£950 

341 1847-54 Embossed 10d SG 57 Die 2.  Lovely large example with huge margin below and clear to 
good on others, tied to small folded entire to Boulogne sur Mer by slightly unclear Hatfield numeral, 
with Red London oval framed P.D. and Boulogne arrival CDS alongside.  Cancel well clear of Die 
number 2 W.W. from Woodhill (near Hatfield).  Very scarce on small entire, especially with  
4 margins.  Backstamped FE 7 1853.  Cat £3,000 on cover. 

 

 

 

 

£750 

342 1d Red Imperf TE.  Brilliant 4 margin tied to neat envelope by superb London Suburban 37 for 

Brompton, excellent Red BROMPTON BOX alongside to Chippenham with Houndslow OC 30 
1847 A on front (out of route).Gone along the Brompton Road to Houndslow then on to Chippenham 
without going to the Chief Office (no marks on reverse).  Exhibition quality Parmenter 37A 

 

 

 

£500 

343 Early Registered Letter with lovely 4 margin 1d Red Imperf Plate 96 KK tied by excellent 364 for 
High Wycomb MY 7 1850.  Handwritten Registered Letter, Paid 6d, Red Paid 8 MY 1850 all on front. 

 

£300 

344 1d Red Imperf Plate 27 lettered BG.  Lovely 4 margin tied to very neat wrapper by full Black 
Maltese Cross with a second, against regulations tying alongside.  From Chard FE 2 1843 to Yeovil 

 

£150 
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 16 

RARE & UNUSUAL & DIFFICULT TO FIND - continued 

345 1d Red Imperfs Plate 142 CK and Plate 148 IC.  A brilliant huge 4 margin Plate 148 IC with parts 
of adjoining stamps at top, left and right, with 4 margin Plate 142 CK, tied together on neat envelope 
from London to Sevenoaks SP 2 1852.  Unusual combination of Plates, possibly Late Fee. 

 

 

£120 

346 1d Red Imperf Spec B1(L) Plate 119 Lavender Tinted paper lettered DE. 

Good to very large 4 margin tied to by indistinct Dover 258 with CHANLTON(?) Undated Circle 
and MY 3 1852 to Lymington on reverse.  Cat £275 off cover 

 

 

£200 

347 1d Red Imperf Plate 174 CE.  Amazing copy of this Very Rare Imperf Plate with large margins, 
including part of adjoining stamp at right, tied to very neat small envelope by excellent 693 for 
Scarborough to Pocklington.  Backstamped Scarborough OC 6 53 very shortly after issue. 

 

 

£450 

348 1d Red Imperf Spec B1(xc) lettered GC.  Unplated 3+ margin example, part of adjoining stamp 

above, tied to entire to St Ives by Olive Green 897 Wisbeach numeral with similar colour Wisbeach 

FE 4 1846 on reverse, alongside Yellow St Ives FE 5 1846 receipt post mark. 

Quite good LONG SUTTON PENNY POST also on front.  Cat £9,000 

 

 

 

£650 

349 Late Use Belfast Distinctive Maltese Cross 1d Red Imperf Spec B1(ta) AK.  Tied to nice large 
part wrapper by excellent strike of the distinctive Belfast MX to Linlithgow with backstamps Belfast 
JU 12 1844 EVg and Linlithgow JN 14 1844.  Not quite 4 margin, just cut into a little below. 

 

 

£150 

350 Plate 58 QD-QE/RD-RE.  Amazing block of 4 with good to large margins virtually all round with 

stamps RD-RE clearly showing Recut “R” variety.  Other varieties: -QE base of “Q” weak 

almost absent, RE top serif of “R” extends left, tied to a very good entire from Arbroath by four 

13 numerals to Edinburgh.  Excellent margins 3 sides just touching at left of QD towards NW sq.  
Multiples and Recut “R”’s particularly difficult on good covers.  Backstamp Arbroath DE 18 1845. 

 

 

 

 

£500 

351 1d Perf Spec C6(h) Plate 5 lettered SH.  Very attractive quite well centred copy clearly showing the 

Inverted “S” variety, tied to neat wrapper by superb BIRMINGHAM 28 AU 1855 P 3 Spoon.  Very 
slight ageing at base but very scarce especially with Large Crown watermark.  Cat £250 off cover 

 

 

£200 

352 1d Red Perf SG 24 Spec C3 Plate 16 NH.  Beautiful well centred from this Very Rare Plate tied to 

neat wrapper by excellent LIVERPOOL 21 FE 1856 P.5. Spoon to Staleybridge (now Stalybridge)  

Clear Small Crown wmk.  Statham P 2799 estimates only 2000 sheets.  Cat £900 off cover. 

 

 

£1,000 

353 JAMAICA A41 GAYLE 4d Z62.  tied to part entire from Gayle to Kingston by an excellent A41 

(3HOS) with a Kingston arrival AP 2 (inverted) 1859 on reverse.  Apparently Foster only recorded 

four A41 GB frankings so a scarce piece.  Jamaica Encyclopaedia ref fig 4.15.4 

 

 

£350 

354 JAMAICA A47 HIGHGATE 1d Z82 Spec C10 Plate 58 Vertical Strip of 4 lettered LL/OL.  Very 
scarce making up the 4d rate on large dated piece each cancelled by A47 numerals with Highgate 
MR 16 60 Jamaica alongside.  .  LL, ML, NL all show corrosion marks not on Imprimatur sheet but 
typical of Plate 58.  Although all stamps affected by a vertical filing crease and one by horizontal 
filing crease multiples very scarce used in Jamaica.  Cat £1,600 

 

 

 

 

£600 

355 JAMAICA A 49 LILLIPUT 6d Z90.  Excellent piece with superb wing margin, cancelled by 

exceptional A49 with backstamps Lilliput 0 JY 8 59 Jamaica and Kingston Jamaica JY 9 59.  
A49 (3HOS) cancel plus a Lilliput (type P9a) and a Kingston arrival CDS (type K9Ba) dated 9.7.1859 

 

 

£295 

356 JAMAICA A 53 MANDEVILLE 4d Z98.  Very attractive, tied to very large piece by quite good A53 
(3HOS) to Kingston with Kingston Jamaica A SP 21 59 CDS alongside to Barclays & McDowell 

 

£280 

357 CARICATURE 1890 Uniform Penny Post Envelope with insert card, 1d and 2d GV tied by brilliant 
STAMP EXHIBITION JUBILEE INTERNATIONAL , ROYAL HORTICULTURAL HALL OC 16 12 
Large Double Ring CDS and Imperf 1d Exhibition stamp used as seal on reverse.  Scarce usage. 

 

 

£175 

THIS LIST IS DESIGNED TO LAST AT LEAST 12 MONTHS 

WE HOPE YOU FIND IT INTERESTING NOW AND IN THE MONTHS TO COME.  PLEASE 

REMEMBER TO TELL YOUR STAMP COLLECTING FRIENDS. 
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